Чаваш Республики

Варнар районен

Администрацие

ЙЫШАНУ

03. 04. 2017  г.  № 192

Варнар поселоке

Чувашская Республика

Администрация

Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03. 04. 2017   г.  № 192

п. Вурнары

О внесении изменений в постановление

администрации Вурнарского района Чувашской

Республики от 23.12.2016 года № 675 «Об

утверждении муниципальной программы

Вурнарского района Чувашской Республики

“Развитие культуры в Вурнарском районе

Чувашской Республики на 2016–2020 годы”»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

администрация Вурнарского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Вурнарского района Чувашской

Республики от 23.12.2016 № 675 «Об утверждении муниципальной программы

Вурнарского района Чувашской Республики  “Развитие культуры в Вурнарском

районе Чувашской Республики на 2016–2020 годы”» (далее - постановление),

следующие изменения:

в приложении  к постановлению «Муниципальная программа Вурнарского

района “Развитие культуры в Вурнарском районе Чувашской Республики на 2016–

2020 годы”» (далее - Муниципальная программа):

в паспорте Муниципальной программы:

позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

     «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

262270,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году –  52732,6 тыс. рублей;

в 2017 году –  43955,2 тыс. рублей;

в 2018 году –  55962,4  тыс. рублей;

в 2019 году –  54809,9 тыс. рублей;

в 2020 году –  54809,9 тыс. рублей;

             из них средства:

             - федерального бюджета – 1265,7 тыс. рублей, в том числе:

              в 2016 году –        9,8 тыс. рублей;

              в 2017 году –  1255,9 тыс. рублей;

              - республиканского бюджета Чувашской Республики - 357,8 тыс. рублей, в

том числе:

     в 2016 году –    250,0 тыс. рублей;

     в 2017 году –    107,8 тыс. рублей;

    - бюджета Вурнарского района Чувашской Республики – 226369,6 тыс.

рублей,  в том  числе:

     в 2016 году – 38819,1 тыс. рублей;

     в 2017 году – 36884,3 тыс. рублей;

     в 2018 году – 50990,4 тыс. рублей;

     в 2019 году – 49837,9 тыс. рублей;

     в 2020 году – 49837,9 тыс. рублей;

  - бюджетов городского и сельских поселений Вурнарского района

Чувашской Республики – 28044,0 тыс. рублей, в том числе:

  в 2016 году –   8056,0 тыс. рублей;

  в 2017 году –   5072,0 тыс. рублей;

  в 2018 году –   4972,0 тыс. рублей;

  в 2019 году –   4972,0 тыс. рублей;

  в 2020 году –   4972,0 тыс. рублей;

  -  внебюджетные источники – 6232,9 тыс. рублей, в том числе:

  в 2016 году –   5597,7 тыс. рублей;

  в 2017 году –     635,2 тыс. рублей.

          Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному

уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.»;

          в разделе V Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» абзац третий изложить в следующей редакции:

         «Объем финансирования Муниципальной программы составляет 262270,0

тыс. рублей.»;

          приложение №4 к Муниципальной программе,  изложить в редакции,

согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации

Вурнарского района                                                                                    Л.Г. Николаев

Алексеева И.О.

2-53-38

Приложение №1

 к постановлению администрации

 Вурнарского района

« 03» апреля  2017 г. № 192

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

Статус

Наименование

муниципальной

программы (основного

мероприятия,

мероприятия)

Код бюджетной классификации                 Источники Оценка расходов по годам, тыс. рублей

ГРБ

С
РзПр ЦСР ВР

          финансирования

2016 2017 2018 2019 2020

Программа

«Развитие культуры

в Вурнарском районе

Чувашской

Республики на 2016-

2020 годы»

Всего 52732,6 43955,2 55962,4 54809,9 54809,9

903 0801 Ц400000000 600
Бюджет Вурнарского района

Чувашской Республики
38819,1 36884,3 50990,4 49837,9 49837,9

993 0801 Ц400000000 600
Бюджеты городского и

сельских поселений
  8056,0   5072,0   4972,0    4972,0    4972,0

х х х х Внебюджетные средства    5597,7       635,2 х х х

903 0801 Ц400000000 600
Республиканский бюджет

Чувашской Республики
250,0 107,8 х х х

903 0801 Ц400000000 600 Федеральный бюджет        9,8     1255,9 х х х

Подпрограмма

«Развитие культуры

в Вурнарском районе

Чувашской

Республики на 2016-

2020 годы»

Всего 52732,6 43955.2 55962,4 54809,9 54809,9

903 0801 Ц410000000 600
Бюджет Вурнарского района

Чувашской Республики
38819,1 36884,4 50990,4 49837,9 49837,9

993 0801 Ц410000000 600
Бюджеты городского и

сельских поселений
8056,0 5072,0 4972,0 4972,0 4972,0

х х х х Внебюджетные средства 5597.7       635,2 х х х

903 0801 Ц410000000 600
Республиканский бюджет

Чувашской Республики
250.0 107,8 х х х

903 0801 Ц410000000 600 Федеральный бюджет 9.8     1255,9 х х х

Основное

мероприятие

1

«Проведение

мероприятий в сфере

культуры и

искусства»

Всего 120,0 150,0 150,0 150,0 150,0

903 0801 Ц410900000
200

300

Бюджет Вурнарского района

Чувашской Республики

75,0

45,0
150,0 150,0 150,0 150,0

Мероприятие

1.1

Организация и

проведение

мероприятий,

связанных с

празднованием

юбилейных дат

муниципального

образования,

выполнением других

обязательств

муниципального

образования

Всего 120,0 150,0 150,0 150,0 150,0

903

0801

Ц410970150

200

300

Бюджет Вурнарского района

Чувашской Республики

75,0

45,0

150,0

150,0

150,0

150,0

Основное

мероприятие

2

«Сохранение и

развитие народного

творчества»

Всего 30541,0 26585,3 41199,8 40047,3 40047,3

903 0801 Ц410700000 600
Бюджет Вурнарского района

Чувашской Республики
19836,9 19837,9 36227,8 35075,3 35075,3

993 0801 Ц410700000
200

Бюджеты городского и

сельских поселений

5305,4

4972,0

4972,0

4972,0

4972,0

х х х х Внебюджетные средства 5398,7 425,0 х х х

993 0801 Ц4107L5580 612 Федеральный бюджет х 1246,6 х х х

993

0801

Ц4107L5580

612

Республиканский бюджет

Чувашской Республики
х 103,8 х х х

Мероприятие

2.1

Обеспечение

деятельности

учреждений в сфере

культурно-досугового

обслуживания

населения

Всего

30541,0 25234,9 41199,8 40047,3 40047,3

903 0801 Ц410740390 600
Бюджет Вурнарского района

Чувашской Республики
19836,9 19837,9 36227,8 35075,3 35075,3

993 0801 Ц410740390
200

Бюджеты городского и

сельских поселений

5305,4

4972,0

4972,0

4972,0

4972,0

х х х х Внебюджетные средства 5398,7 425,0 х х х

Мероприятие

2.2

Обеспечение

развития и укрепления

материально-

технической базы

муниципальных домов

культуры, поддержка

Всего           х 1350,4 х х х

993

0801

Ц4107L5580

Федеральный бюджет

         х

1246,6

х

х

х

творческой

деятельности

муниципальных

театров в городах с

численностью

населения до 300

тысяч человек

993

0801

Ц4107L5580

Республиканский бюджет

Чувашской Республики

х

103,8

х

х

х

Основное

мероприятие

3

«Развитие

библиотечного дела»

Всего 11286,1 10908,8 9241,3 9241,3 9241,3

903 0801 Ц410200000 600
Бюджет Вурнарского района

Чувашской Республики
11171,3 10783,3 9241,3 9241,3 9241,3

х х х х Внебюджетные средства 105,0 112,2 х х Х

903 0801 Ц4102L5193 612 Федеральный бюджет 9,8 9,3 х х х

0

903

0

0801
Ц4102L5193 612

Республиканский бюджет

         Чувашской Республики

        х

4,0

        х

      х

       х

Мероприятие

         3.1

Обеспечение

деятельности

библиотек

Всего

11276,3

10890,1

9241,3

9241,3

9241,3

903 0801 Ц410240410 600
Бюджет Вурнарского района

Чувашской Республики
11171,3 10777,9 9241,3 9241,3 9241,3

9

х

    х

х

х

   Внебюджетные   средства

105,0

      112,2

        х

      х

        х

Мероприятие

          3.2

Комплектование

книжных фондов

библиотек

муниципальных

образований

Всего 9,8         18,7 х х х

903 0801 Ц4102L5193 610
Бюджет Вурнарского района

Чувашской Республики
х           5,4 х х х

х

    х х      х Внебюджетные   средства         х        х         х        х         х

9

903

0801 Ц4102L5193     612 Федеральный бюджет     9,8           9,3         х        х         х

9

903

0801

Ц4102L5193

612

Республиканский бюджет

Чувашской Республики

х           4,0 х х х

   Основное

мероприятие

          4

«Развитие музейного

дела»

Всего 507,9 486,9 470,9 470,9 470,9

9

903
0801 Ц410300000       600

Бюджет Вурнарского района

      Чувашской  Республики
495,9 470,9 470,9 470,9 470,9

х

х
     х х       х Внебюджетные источники 12,0 16,0 х х х

Мероприятие

         4.1

Обеспечение

деятельности музеев и

постоянных выставок

Всего 507,9 486,9 470,9 470,9 470,9

903 0801 Ц410340760 600
Бюджет Вурнарского района

Чувашской Республики
495,9 470,9 470,9 470,9 470,9

х

х

х

х

Внебюджетные источники

12,0

16,0

х

х

х

   Основное

мероприятие

           5

«Развитие

образования в сфере

культуры и

искусства»

Всего 4982,4 4982,4 4900,4 4900,4 4900,4

974 0703 Ц410600000 600
Бюджет Вурнарского района

Чувашской Республики
4900.4     4900,4 4900,4 4900,4 4900,4

х

х

х

х

Внебюджетные источники

  82,0

        82,0

х

х

х

Мероприятие

         5.1

Обеспечение

деятельности

муниципальных

организаций

дополнительного

образования

Всего 4982,4     4982,4 4900,4 4900,4 4900,4

974

0703

Ц410670560

611

Бюджет Вурнарского района

Чувашской Республики

4900.4

    4900,4

4900,4

4900,4

4900,4

х

х

х

х

Внебюджетные источники

          82,0

       82,0

х

х

х

Основное

мероприятие

           6

«Инвестиционные

мероприятия.

Укрепление

материально-

технической базы

учреждений

культуры»

Всего

5295,2

841,8

х

х

х

9

903

0

0801
 Ц411000000 600

Бюджет Вурнарского района

Чувашской Республики

2294,6 741,8 х х х

9

993

0

0801

Ц411000000

200

Бюджеты городского и

сельских поселений

Вурнарского  района

Чувашской  Республики

2750,6

100,0

х

х

х

9

993

0

0801

 Ц411011200 200

Республиканский  бюджет

Чувашской Республики

        250,0         х        х        х         х

Мероприятие

6.1

Укрепление

материально-

технической базы

учреждений в сфере

культурно-досугового

обслуживания

населения

Всего         500,0         х        х        х         х

9

993

0

0801
Ц411071200 200

Бюджеты городского и

сельских поселений

Вурнарского  района

Чувашской  Республики

        250,0         х        х        х         х

9

993

0

0801
Ц411011200 200

Республиканский  бюджет

Чувашской Республики

        250,0         х        х        х         х

Мероприятие

6.2

Осуществление

капитального и

текущего ремонта

объектов социально-

культурной сферы

муниципальных

образований

    Всего 4379,0 841,8 х х х

903

0801

Ц411070160

600

Бюджет Вурнарского района

Чувашской Республики
2294,6 741,8 х х х

993

0801

Ц411070160

200

Бюджеты городского и

сельских поселений

Вурнарского  района

Чувашской  Республики

      2084,4

      100,0

       х

х

        х

Мероприятие

6.3

Строительство

(реконструкция)

зданий

муниципальных

учреждений культуры

          Всего

     416,2

х

х

х

х

993

0801

Ц411071220

200

Бюджеты городского и

сельских поселений

Вурнарского  района

Чувашской  Республики

416,2

х

х

х

х